
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З
7 ноября 2012 Г. № 971_______

г. Москва

О внесении и утверждении изменений в Устав 
Федерального бюджетного учреждения «Государственный 

региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний 
в Калужской области», утверждённый приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии от 10 июня 2011 г. № 2758

В целях уточнения основных и иных видов деятельности и источников 
финансового обеспечения деятельности Федерального бюджетного учреждения 
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и 
испытаний в Калужской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Устав Федерального бюджетного учреждения 
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и 
испытаний в Калужской области», утверждённый приказом Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 10 июня 2011 г. 
№ 2758, следующие изменения: 

в пункте 1.1. Устава:

после слов «функций Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии в сферах технического регулирования и 
обеспечения единства измерений в Калужской области» включить слова 
«, за исключением функции государственного надзора,»; . 

дополнить абзацем:

«Центр является государственным региональным центром метрологии в 

соответствии с частью 6 статьи 21 Федерального закона от 26 июня 2008 г. 
№ 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений.»;



в разделе 3 Устава:
пункт 3.1.1.7. перенести в подраздел 3.1.2. под номером 3.1.2.32.; 
в пункте 5.5.8. Устава: 
дополнить абзацем:
«представляет в Федеральное агентство по техническому регулированию 

и метрологии на утверждение прейскурант цен на поверку средств измерений, 
входящих в перечень средств измерений, поверка которых осуществляется 
только аккредитованными в области обеспечения единства измерений 
государственными региональными центрами метрологии;»; 

пункт 5.5.19. Устава изложить в редакции:

«5.5.19. утверждает штатное расписание Центра и согласовывает с 
Федеральным агентством введение и исключение должности заместителя 
директора, а также утверждает штатное расписание филиалов и 
представительств Центра, положения о филиалах и представительствах;»; 

в пункте 6.4. Устава: 
абзац пятый изложить в редакции:
«доходы, получаемые от использования имущества, а также от 

распоряжения им;»;
после абзаца шестого дополнить абзацами:

«средства, поступающие от арендаторов и пользователей на возмещение 
эксплуатационных, коммунальных и необходимых административно- 
хозяйственных услуг;

средства, поступающие от сдачи лома и отходов черных, цветных, 
драгоценных металлов и природных алмазов от утилизированных приборов и 
оборудования;

средства, поступающие от страховых организаций на возмещение вреда 
по договорам страхования;».

2. Утвердить прилагаемые «Изменения Устава Федерального бюджетного 

учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, 
метрологии и испытаний в Калужской области», утверждённого приказом

2

I



Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 
10 июня 2011 Г. № 2758» (далее -  «Изменения Устава»).

3. Директору Федерального бюджетного учреждения «Государственный 
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Калужской 
области» О.Н. Соколовой зарегистрировать «Изменения Устава» 'в 
установленном порядке и в течение трёх дней после регистрации направить в 
Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии по 
одному экземпляру нотариально заверенных копий зарегистрированных 
«Изменений Устава» и свидетельства о регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителе Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии Е.Р. Петросяна.

I



/
Прошито и пронумеровано 
3 листа (три листа)
Заместитель Руководителя Ф1 дерального 
агентства по техничестщ*.^ [улированию и 
метрологии

рулыгин


